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شناسایی 1300 مادر باردار جدید در آذربایجان شرقی در طرح  ملی سلامت غربالگری فشار
خون و دیابت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از شناسایی 1300 مادر باردار در ذیل اجرای طرح ملی سلامت غربالگری فشارخون و

دیابت در آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دكتر بهمن نقی پور در جلسه هماهنگی روسای شبکه بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز که با موضوع طرح ملی

سلامت غربالگری فشار خون و دیابت روز پنج شنبه هفتم دی ماه 1402 در مرکز بهداشت استان برگزار شد، اظهار کرد: همه باید دست به دست هم دهیم تا در راستای اجرای این

طرح بتوانیم تمامی جمعیت را تحت غربالگری قرار داده و تلاش کنیم که 100 درصد جمعیت استان از نظر فشارخون و دیابت غربالگری شوند.

وی با بیان این که اجرای این طرح باعث شناسایی فشارخون و دیابت پنهان جمعیت استان می شود، افزود: تک به تک افراد در این طرح مورد بررسی قرار می گیرند و بیماری

های آن ها شناسایی می شود.

وی افزود: غربالگری افراد و شناسایی بیماری فشارخون و دیابت آن ها باعث کاهش مشکلات قلبی و عروقی، کاهش مشکلات درمانی و تخت های بیمارستان و هزینه های

موجود خواهد شد.

وی تاکید کرد: شناسایی و غربالگری تک به تک جمعیت استان را باید بر خود وظیفه بدانیم و تمام معاونت ها و کادر دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در خدمت جامعه بهداشت

بوده و در کنار همکاران مراقب سلامت هستند.

دکترنقی پور در خصوص روند اجرای این طرح در استان، گفت: این طرح در استان به خوبی پیش می رود اما باز هم ظرفیت استان ایجاب می کند که عملکرد بهتری داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: شناسایی ۱۳۰۰ مادر باردار در این طرح که پیش از این، تحت مراقبت شبکه بهداشت استان نبودند، برای دانشگاه گام بسیار بزرگی است و اهمیت بالایی دارد

چرا که وقتی مشکلات مادر بارداری به موقع تشخیص داده شود و تحت مراقبت بهداشت باشد، عوارض ناشی از این بیماری ها کاهش می یابد.

عملکرد نیروهای شرکتی در این پویش مدنظر دانشگاه خواهد بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز؛ در ادامه با اشاره به لزوم در نظر گرفتن کارهای ترغیبی و تشویقی برای شهرستان های موفق در اجرای این طرح و کمک برای شهرستان هایی که

در این طرح روند کندتری دارند ، گفت: نحوه عملکرد نیروهای شرکتی دانشگاه در این پویش نیز مدنظر دانشگاه است.

وی تاکید کرد: باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم و آماده دریافت پیشنهادات و ایده های کادر بهداشت و درمان استان در تمامی زمینه ها باشیم تا بتوانیم به سطوح بالا جهت

بررسی و اجرا انتقال دهیم.

وی با اشاره به شان و جایگاه بالای کادر بهداشت و درمان در جامعه، گفت: ما به وجود همکاران زحمتکش کادر بهداشت و درمان افتخار می کنیم که همیشه در میدان حاضر

هستند و توانمندی خود را نشان می دهند.

وی با بیان این که با قدرت و انگیزه بالا پیش می رویم، افزود: آینده سلامت کشور، بهداشت است و هرچقدر که از آن، دور شویم، دچار مشکل می شویم. مسئولان سیاسی،

نمایندگان مجلس و سایر قوه ها باید اهمیت این حوزه را بدانند و آن را در بودجه ریزی و تخصیص امکانات، لحاظ کنند.

وی ادامه داد: تغییر یکباره و یک شبه اتفاق نمی افتد بلکه باید به آرامی و با برنامه مدون پیش برویم تا شاهد کاهش بار بیماری ها در جامعه باشیم.
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